МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОЮГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2014                                                                                                            № 1
с. Новоюгино

О создании контрактной службы муниципального образования «Новоюгинского сельского поселения»

В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной службе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать контрактную службу в целях обеспечения планирования и осуществления закупок товаров, работ, услуг для нужд Администрации Новоюгинского сельского поселения, действующей от имени муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» с 01.01.2014г.

2. Назначить руководителем контрактной службы Главу Новоюгинского сельского поселения О.А. Клейнфельдер.
3. Утвердить постоянный состав работников, выполняющих функции контрактной службы без образования отдельного структурного подразделения (Приложение №1).
4. В соответствии с частью 3 статьи 38 Федерального закона №44 –ФЗ разработать и утвердить положение (регламент) о контрактной службе для обеспечения бесперебойной работы Администрации Новоюгинского сельского поселения, действующей от имени муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» (Приложение №2), определить должностные обязанности и ответственность сотрудников контрактной службы (согласно Приложение № 3).
5. Уведомить сотрудников вошедших в состав контрактной службы о внесении соответствующих изменений в их должностные обязанности.

6. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2014г.

7. Контроль за исполнением распоряжения возложить оставляю за собой.

Глава Новоюгинского сельского поселения                             О.А. Клейнфельдер

Т.А. Трифонова

(38253)37-132
Приложение № 1 к постановлению Администрации Новоюгинского сельского поселения от 09.01.2014 № 1

Состав контрактной службы

О.А. Клейнфельдер, Глава Новоюгинского сельского поселения – руководитель контрактной службы (совместительство)

Т.А. Трифонова, управляющий делами Администрации – специалист контрактной службы (совместительство)

И.А. Раткевич, специалист 1 категории (финансист) - специалист по закупкам контрактной службы

Л.В. Целищева, главный бухгалтер Администрации – главный бухгалтер (совместительство)

Л.И. Бунякина, бухгалтер Администрации – бухгалтер (совместительство)

Приложение № 2 к постановлению Администрации Новоюгинского сельского поселения от 09.01.2014 № 1

Приложение № 3 к постановлению Администрации Новоюгинского сельского поселения от 09.01.2014 № 1

Должностные обязанности и ответственность сотрудников контрактной службы

Руководитель контрактной службы

(Ответственное лицо: О.А. Клейнфельдер)

1. Распределяет обязанности между работниками контрактной службы;

2. Рассматривает (по совместителю Глава Новоюгинского сельского поселения) предложения о назначении на должность и освобождении от должности работников контрактной службы;

3. Осуществляет иные полномочия, предусмотренные Законом.

Специалист контрактной службы

(Ответственное лицо: Т.А. Трифонова)
1. участвует в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

2. принимает участие в утверждении требований к закупаемым Заказчиком отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг);

3. участвует в рассмотрении дел об обжаловании действий (бездействия) Заказчика, в том числе обжаловании результатов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), и осуществляет подготовку материалов для осуществления претензионной работы;

4. оказывает помощь в разработке проектов контрактов, в том числе типовых контрактов Заказчика, типовых условий контрактов Заказчика;

5. организует исполнение контрактов (в том числе обеспечивает приемку результатов исполнения контрактов), а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги;

6. в случае необходимости обеспечивает создание приемочной комиссии не менее чем из пяти человек для приемки поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги, результатов отдельного этапа исполнения контракта;

7. подготавливает документ о приемке результатов отдельного этапа исполнения контракта, а также поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги;

Специалист по закупкам контрактной службы

(Ответственное лицо: И.А. Раткевич)

1. разрабатывает план закупок;

2. организует в случае необходимости консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участвует в таких консультациях в целях определения состояния конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определения наилучших технологий и других решений для обеспечения муниципальных нужд (с привлечением ответственных по заявкам);

3. осуществляет подготовку изменений для внесения в план закупок;

4. организует утверждение плана закупок;

5. размещает в единой информационной системе в сфере закупок (далее - единая информационная система) план закупок и внесенные в него изменения;

6. разрабатывает план-график;

7. осуществляет обоснование закупок;

8. осуществляет подготовку изменений для внесения в план-график;

9. организует утверждение плана-графика;

10. размещает в единой информационной системе план-график и внесенные в него изменения;
11. вносит предложения о способе определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в соответствии с законодательством о контрактной системе;
12. при проведении процедуры определения поставщиков по поступившим запросам участников закупки о предоставлении разъяснений положений документации о закупке в отношении объекта закупки, технических заданий (спецификаций), обоснований начальной (максимальной) цены контракта (цены лота), условий исполнения контракта осуществляет подготовку и направление ответа на запрос участника закупки в установленный срок;

13. участвует в заседаниях конкурсных (аукционных) комиссий, котировочных комиссиях, комиссиях по запросу предложений;

14. осуществляет подготовку и направление в установленный срок мотивированного заключения о соответствии участников закупки, требованиям документации о закупке;

15. обеспечивает осуществление закупки у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций, устанавливает требование о привлечении к исполнению контракта субподрядчиков, соисполнителей из числа субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций;

17. обеспечивает заключение контракта по результатам проведения процедуры определения поставщиков;

18. размещает сведения о заключенных контрактах на официальном сайте в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

19. обеспечивает заключение договора (контракта) у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях, предусмотренных Законом, а также уточнение в рамках обоснования цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем);

20. обеспечивает направление необходимых документов для заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) по результатам несостоявшихся процедур определения поставщика в установленных Законом случаях в соответствующие органы, определенные пунктом 25 части 1 статьи 93 Закона;

 21. обосновывает в документально оформленном отчете невозможность или нецелесообразность использования иных способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), а также цену контракта и иные существенные условия контракта в случае осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для заключения контракта;

 22. организует включение в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации об участниках закупок, уклонившихся от заключения контрактов;

23. взаимодействует с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при изменении, расторжении контракта, применяет меры ответственности, в том числе направляет поставщику (подрядчику, исполнителю) требование об уплате неустоек (штрафов, пеней) в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом, совершает иные действия в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;

24. размещает в единой информационной системе или до ввода в эксплуатацию указанной системы на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг отчет, содержащий информацию об исполнении контракта, о соблюдении промежуточных и окончательных сроков исполнения контракта, о ненадлежащем исполнении контракта (с указанием допущенных нарушений) или о неисполнении контракта и о санкциях, которые применены в связи с нарушением условий контракта или его неисполнением, об изменении или о расторжении контракта в ходе его исполнения, информацию об изменении контракта или о расторжении контракта, за исключением сведений, составляющих государственную тайну;

25. организует включение в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации о поставщике (подрядчике, исполнителе), с которым контракт был расторгнут по решению суда или в связи с односторонним отказом Заказчика от исполнения контракта;

26. составляет и размещает в единой информационной системе отчет об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций.

27. участвует в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

28. принимает участие в утверждении требований к закупаемым Заказчиком отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг) и размещает их в единой информационной системе;

 29. участвует в рассмотрении дел об обжаловании действий (бездействия) Заказчика, в том числе обжаловании результатов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), и осуществляет подготовку материалов для осуществления претензионной работы;

 30. разрабатывает проекты контрактов, в том числе типовых контрактов Заказчика, типовых условий контрактов Заказчика;

 31. осуществляет проверку банковских гарантий, поступивших в качестве обеспечения исполнения контрактов, на соответствие требованиям Закона;

32. информирует в случае отказа Заказчика в принятии банковской гарантии об этом лицо, предоставившее банковскую гарантию, с указанием причин, послуживших основанием для отказа;

Бухгалтерия

(Ответственное лицо: Л.В. Целищева,

Л.И. Бунякина)

1. организует исполнение контрактов (в том числе обеспечивает приемку результатов исполнения контрактов), а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги;
2. организует оплату поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта;

3. в случае необходимости обеспечивает создание приемочной комиссии не менее чем из пяти человек для приемки поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги, результатов отдельного этапа исполнения контракта;

4. подготавливает документ о приемке результатов отдельного этапа исполнения контракта, а также поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги;

5. организует осуществление уплаты денежных сумм по банковской гарантии в случаях, предусмотренных Законом.